
寒暖差激しい初冬ですが、皆様お変わりなくお過ごしのことと存じます。
さて、第5号では晩秋にかけての公民館活動をご紹介します。

②【⾧寿大学】

波野地区公民館だより
令和５年度 第5号 令和５年12月吉日

波野地区公民館 館⾧ 園田幸雄 65-6933

①【生涯学習 やさしい切り絵・中級山野草】

11月4日､5日肝付町文化祭に作品を出展しました。
作品は9月、10月の講座の作品で、いずれも力作ばかりです。

⾧寿大学では、11月13日(月)に鹿児島県庁行政庁舎見学の研修旅行
を実施しました。参加したのは講座生１４名(館⾧含む)でした。参
加の皆さん県庁舎訪問も見学も初体験で案内係の説明に熱心に耳
を傾けていらっしゃいました。

12月1日はおせち料理教室を受講しました。出来上がったおせち料理
をみんなで美味しくいただきました。食生活改善推進員のお二人、
ご指導ありがとうございました。



波野地区の皆様
本年は大変お世話になりました。
来年もよろしくお願い申し上げます。

③【ふるさと工芸同好会】
ふるさと工芸同好会は、10月22日やぶさめ祭り会場で、会員が心
を込めた藁細工の馬や亀、しめ縄などを出展しました。製作数は
各自10体を目標に9月から取り組みました。
また、11月17日には波野小学校体育館で、5・6年生７名と一緒に
しめ縄を作りました。指導する側も子供たちも真剣そのも
の・・・立派なしめ縄ができあがりました。

皆様に、来る年もまた年神様が沢山の福をもたらしてくだいますよう
お祈り申し上げます。


